广东深圳报关协会文件
关于举办第五届校行企关务班

专场招聘会的通知

各相关单位：

广东深圳报关协会于 2019 年联合广州工程技术职业学

院启动了第一届《校行企共育关务创新人才》培训班项目。

该培训班通过协会委派关务行业的专业讲师进行授课，结课

后对参加培训班的应届毕业生进行关务基础知识和实操训

练的考核，并将考核通过的优秀应届生推荐给广大企业，截

至目前已为关务行业培养近 500 名优秀毕业生。

现针对第五届《校行企共育关务创新人才》培训班考核

达标的 2024 年应届毕业生组织关务人才专场招聘会，其专

场招聘会安排通知如下：

一、招聘会时间地点

时间：2023 年 12 月 01 日（周五）13：30

地点：广州市从化区街口沿江南路 302 号广州工程技术

职业学院从化校区

二、参加招聘对象

广州工程技术职业学院 2024 年应届毕业生，且参加今

年第五届《校行企共育关务创新人才》培训班考核达标的学

生（包括关务方向、归类方向）。

三、学生已参加的授课课程

关务方向：报关基础知识、通关流程、贸易单证认知、

报关单填制、报关单规范申报、单一窗口录入、报关单证的

审核复核、报关单实操作录入。

归类方向：在关务方向学习的课程基础上增加：商品归

类概述、16 类机电商品归类方法与技巧、90 章检测、测量

仪器及装置的归类方法及技巧、84 章机械器具归类方法及技

巧、85 章电气设备的归类方法及技巧、商品归类实操练习。

四、招聘会流程

（一）广州工程技术职业学院领导致辞；

（二）广东深圳报关协会党支部书记、副秘书长李志伟

发言；

（三）各企业领导、代表进行本次企业招聘宣讲；

（四）全体领导、企业代表合影留念；

（五）各企业分场地进行单独面试。

五、招聘会要求

1、各企业宣讲时间控制在 10 分钟之内，企业自备宣讲

资料。

2、请招聘企业准备好宣讲环节电子材料、面试环节宣

传物料等，并于招聘会当天携带至现场。

3、宣讲会结束后，各企业须将已确认能入职实习的学

生名单汇总至协会登记，方便协会后续跟进相关服务。

六、服务费用

参加企业通过本次高职院校关务人才专场招聘会招聘

入职的实习生，即入职之日起算，稳定在该企业工作达三个

月后。协会将向该企业按每位实习生 500 元收取费用作为本

次招聘会的关务人才输送服务费，如未达到以上条件的，将

不予收取。

七、其他说明

1、本次招聘会，协会不统一组织参加企业前往。各参

加企业根据自身行程安排，自行前往学校集合。

2、学校内部有提供停车位，开车前往的企业请提前告

知协会安排。

3、本次招聘会，除第六条说明的关务人才输送服务费

之外，协会不再收取任何服务费用。

八、协会联系人

钟召来 13755238663（微信同号） 0755-26813106

特此通知

广东深圳报关协会

二〇二三年十一月二十八日

		2023-11-28T15:41:52+0800